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PAUbUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Decretum 

De Ecclesiis Orientalibus Catholicis 

PROOEMIUM 

l. ÜRIENTALIUM EccLESIARUM instituta, ritus liturgicos, traditiones 
ecclesiasticas atque vitae christianae disciplinam Ecclesia catholica ma
gni facit. In eis enim, utpote veneranda antiquitate praeclaris, elucet 
ea quae ab Apostolis per Patres est traditio/ quaeque partero constituit 
divinitus revelati atque indivisi universae Ecclesiae patrimonii. Ecclesia
rum igitur Orientaliurn, quae huius traditionis testes sunt viví, sollici
tudinem gerens, haec Sancta et Oecurnenica Synodus cupiens ut eaedem 
floreant et novo robore apostolico concreditum sibi munus absolvant, 
praeter ea quae ad universam spectant Ecclesiam, capita quaedam statuere 
decrevit, ceteris ad providentiam Synodorum orientalium nec non Sedis 
Apostolicae remissis. 

DE ECCLESIIS PARTICULARIBUS SEU RITIBUS 

2. Sancta et catholica Ecclesia, quae est corpus Christi Mysticum, 
constat ex :fidelibus, qui eadem fide, iisdem sacramentis et eodem regí
mine in Spiritu Sancto organice uniuntur, quique in varios coetus hierar
chia iunctos coalescentes, particulares Ecclesias seu ritus constituunt. 
In ter eas mira bilis viget communio, ita ut varietas in Ecclesia nedum 
eiusdem noceat unitati, eam potius declaret; Ecclesiae enim catholicae 

1 LEo XIII, Litt. Ap. Orientalium dignitas, 30 nov. 1894, in Leonis XIII 
Acta, vol. XIV, pp. 201-202. 
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hoc propositum est, ut salvae et integrae maneant uniuscuiusque parti
cularis Ecclesiae seu ritus traditiones, eademque pariter vult suam vitae 
rationem aptare variis temporum locorumque necessitatibus. 2 

3. Huiusmodi particulares Ecclesiae, tum Orientis tum Occidentis, 
licet ritibus, ut aiunt, nempe liturgia, ecclesiastica disciplina et patrimo
nio spirituali partim ínter se differant, aequali tamen modo con·credun
tur pastorali gubernio Romani Pontificis, qui Beato Petro in primatu 
super universam Ecclesiam divinitus succedit. Eaedem proinde parí 
pollent dignitate, ita ut nulla earum ceteris praestet ratione ritus, atque 
üsdem fruuntur iuribus et tenentur obligationibus, etiam quod attinet ad 
Evangelium praedicandum in universum mundum (cf. Me. 16, 15), sub 
moderamine Romani Pontificis. 

4. Provideatur igitur ubique terrarum tultloni atque incremento 
omnium Ecclesiarum particularium ac propterea constituantur paroeciae 
atque propria hierarchia, ubi id postulat bonum spirituale fi.delium. 
Hierarchae vero variarum Ecclesiarum particularium in eodem territorio 
iurisdictionem obtinentes, curent, collatis consillis in periodicis conven
tibus, unitatem actionis fovere, et, viribus unitis, communia adiuvare 
opera, ad bonum religionis expeditius promovendum et cleri discipli
nam efficacius tuendam. 3 Clerici omnes et ascendentes ad ordines sacros 
bene istruantur de ritibus et praesertim de normis practicis in materüs 
interritualibus, imo et laici in institutione catechetica de ritibus eorum
que normis doceantur. Omnes denique et singul~ catholici, necnon bapti
zati cuiusvis Ecclesiae vel communitatis acatholicae ad plenitudinem com-

2 S. LEO IX, Litt. In terra pax, an. 1053: « Ut enim »; INNOCENTIUS III, 
Synodus Lateranensis IV, an. 1215, cap. IV: « Licet Graecos »; Litt. Inter 
quatuor, 2 aug. 1206: « Postulasti postmodum »; lNNOCENTIUS IV, Ep. Cum de 
cetero, 27 aug. 1247; Ep. Sub catholicae, 6 mart. 1254, prooem.; NrcoLAUS III, 
Instructio Istud est memoria/e, 9 oct. 1278; LEO X, Litt. Ap. Accepimus nuper, 
18 maü 1521; PAULUS III, Litt. Ap. Dudum, 23 dec. 1534; Pros IV, Const. Roma
nus Pontifex, 16 febr. 1564, § 5; CLEMENS VIII, Const. Magnus Dominus, 23 dec. 
1595, § 10; PAULUS V, Const. Solet circumspecta, 10 dec. 1615, § 3; BENEDIC
TUS XIV, Ep. Ene. Demandatam, 24 dec. 1743, § 3; Ep. Ene. Allatae sunt, 26 iun. 
1755, §§ 3, 6-19, 32; Prus VI, Litt. Ene. Catholicae communionis, 24 maii 1787; 
Prus IX, Litt. In suprema, 6 ian. 1848, § 3; Litt. Ap. Ecclesiam Christi, 26 nov. 
1853; Const. Romani Pontificis, 6 ian. 1862; LEO XIII, Litt. Ap. Praeclara, 20 iun. 
1894, n. 7; Litt. A p. Orientalium dignitas, 30 nov. 1894, prooem.; etc. 

3 Prus XII, Motu proprio Cleri sanctitati, 2 iun. 1957, can. 4. 
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munionis catholicae convenientes, proprium ubique terrarum retineant 
ritum eumque colant et pro viribus observent; 4 salvo iure recurrendi ad 
Sedem Apostolicam in casibus peculiaribus personarum, communitatum, 
vel regionum, quae, uti suprema relationum interecclesialium arbitra, 
providebit necessitatibus in spiritu oecumenico, ipsa vel per alias aucto
ritates, datis opportunis normis, decretis vel rescriptis. 

DE SPIRITUALI ECCLESIARUM ORIENTALIUM PATRIMONIO SERVANDO 

5. Historia, traditiones et plurima ecclesiastica instituta praeclare 
testantur quantopere de universa Ecclesia Orientales Ecclesiae meritae 
sin t. 5 Quapropter Sancta Synodus patrimonium hoc ecclesiasticum et 
spirituale non solum aestimatione debita et iusta laude prosequitur) sed 
etiam tamquam patrimonium universae Christi Ecclesiae fi.rmiter consi
derat. Quamobrem sollemniter declarat, Ecclesias Orientis sicut et Occi
dentis iure pollere et officio teneri se secundum proprias disciplinas 
peculiares regendi, utpote quae veneranda antiquitate commendentur, 
moribus suorum fi.delium magis sint congruae atque ad bonum animarum 
consulendum aptiores videantur. 

6. Sciant ac pro certo habeant omnes Orientales, se suos legítimos 
ritus liturgicos suamque disciplinam semper servare posse et debere, 
ac nonnisi ratione proprü et organici progressus mutationes inducendas 
esse. Haec omnia, igitur, maxima fi.delitate ab ipsis Orientalibus obser
vanda sunt; qui quidem harum rerum cognitionem in dies maiorem 
usumque perfectiorem acquirere debent, et, si ab iis ob temporum vel 
personarum adiuncta indebite defecerint, ad avitas traditiones redire sa
tagant. Illi vero qui ratione sive muneris, sive apostolici ministerii fre
quens cum Orientalibus Ecclesüs aut cum earum fi.delibus habeant com
mercium, in cognitione et cultu rituum, disciplinae, doctrinae, historiae 
atque indolis Orientalium accurate, pro gravitate officii quod gerunt, insti-